Ato contínuo o Senhor Presidente 
solicitou à Senhora Secretária que fizesse a leitura das matérias constantes no 
expediente, conforme segue: PROJETO DE LEI Nº 61/2021, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 640.000,00 
(seiscentos e quarenta mil reais) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Educação.  (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada por 10 (dez) 
votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária a tramitação em Regime de

[...]

Sequencialmente o Senhor Presidente 
solicitou à Senhora Secretária que fizesse a leitura das matérias constantes na Ordem 
do Dia, conforme segue: PROJETO DE LEI Nº 61/2021, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 640.000,00 
(seiscentos e quarenta mil reais) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Educação.  (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 60/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre autorização ao chefe do poder Executivo 
Municipal para alienação de veículos e outros equipamentos considerados inservíveis